Jesu Chrisli, quatenus et hic fructum bona actionis

percipiant, et apud districtum Judicem premia

elern® pacis inveniant. Amen, amen.

Ego Innoeentius Catholice Ecclesie episcopus.

Ego Guillelmus Pranestinus episcopus.

Ego Gerardus presbyter cardinalis tituli S. Crucis
in Hierusalem.

Datum Pisis per manum Aymerici, sanctz Romana
Ecclesiz diaconi cardinalis et cancellarii, xi1 Kal.
Julii, indictione xim (leg. x1v), Incarnationis Do-
minice anno 1136, pontificalus domni Innocentii Il
pap anno vi.

CXCIIL.

Sententiam latam de controversia canonicorum S.
Alexandri et S. Vincentii Bergomatum litteris
confirmat.’

(Aono 14335, Jun. 19.)
[UeneLL1, Italia sacra, 1V, £53.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
Jecto filio PETRO praeposito, et fratribus [cclesie
S. Alexandri Pergami, tam, presentibus quam futu-
risin P. P. M.

Justitiae ac rationis ordo suadet ut quemadmodum
Patres vocamur in nomine, ila etiam comprobemur

D iu operatione. Et sicut ea qua ad pacem sunt Jerusa-

lem summopere stabilire debemus, ita nihilominus,
si quando inler sacrosanctas Ecclesias querela
emerserit, ne forte in infinitum extendatur, sed
potius conquiescat necesse est, ut eam ordine judi-
ciario celeriter terminemus. Hoc profecto intuitu
pro sedanda discordia, qua inter vos, et canonicos
S. Vincentii noscitur agitata, dum olim in T.ongo-
bardie partibus essemus, cum fratribus nostris se-
pius laboravimus. lnter catera siquidem, qua tam
de capellanis ecclesiarum S. Salvatoris, S. Agathe,
S. Joannis, S. Grale, S. Vigilii, atjue de peeniten-
liis criminosorum, quam etiam de fidelitatibus, et
quibusdam aliis vestree Kcclesiee pertinere fateba~
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mini, asserebalis hanc inter vos ex antiquo tempore A byteriis S. Alexandri portent arcain eum duobus

consueludinem viguisse, ut quoties clerici S. Ale-
xandri ad ecclesiam S. Vincentii, vel ad alias eccle-
sias pro exsequiis mortuorum, vel in solemnitatibus
in simul convenirent, preepositus videtur primam
sedem in sinistra parte chori obtinere consueverit.
Atque hoc vobis vindicare tanto instanlius conaba-
mini, quanto manifestius vestram ecclesiam epi-
scopalem sedem priscis temporibus exstitisse, et tam
hanc quam alias diversas preerogativas obtinuisse,
mullis auctoritatibus monstrabatis. Econtra vero
canonici S. Vincentii respondebant Ecclesiam suam
antiquitus matricem esse; nec vobis aut vestro pre-
posito hujuscemodi debitum exhibere debere libere
proclamabant. Et si quando prsepositus videtur

de presbyteriis S. Vincentii. Ad scrutivia, in Ccena
Domini, ad baptismum, et in aliis solemnitatibus
more solilo conveniant. Cum canonici S. Vincentij
ad ecclesiam S. Alexandri venerint, et in Campanis
pulsandis, etin aliis, sicut consuctudo est, honori-
fice suscipiantur, et totum chorum, sicut consueve-
runt, obtineant. » Decernimus ergo ut nulli omnino
hominum liceet super hac nostra constitutione B.
Alexandri Pergamensis Eclesiam de catero per-
turbare. aut qualibet occasione eam infringere, vel
mutare, sed omnia vobis in perpetuum integra
conserventur, quemadmodum preesentis scripti san-
ctione instiluta esse noscuntur. Si quis autem huie
nostree constitutioni, seu diffinitioni temerario ausu

eamdem sedem oblinuisse, id ex charilate et gratia B gontraire tentaverit, secundo tertiove commonitus,

potius quam ex debito processisse. Nec debere tri-
bui necessitali quod exhibere charitas consueverat.
His et hujusmodi contentionibus nobis et fratribus
nostris diutius fatigatis, eidem controversi finem
imponere seepe voluimus. Adeo quod ex utraque
parte ab antiquioribus et maturioribus personis ju-
ramenta suscepimus, per quas rei veritatem posse-
mus addiscere, et eamdem causam ordine debito
terminare. Cum igitur tam per allegationes partium
quam etiam per juramenta suscepta causam pleniter
audissemus, ipsam tunc temporis diffinire distuli-
mus, arbitrantes quod in ejusdem temporis spatio
hujuscemodi querela per concordiam finiretur, et
inter vos et ipsos commodius posset eadem cause
decidi. Denique dum neque per datos & nobis judi-
ces, neque per alios causa posset per concordiam
terminari, et utraque Ecclesia tum pro factis sa@pe
sumptibus, tum pro guerris et dissensionibus qua
ex hac occasione provenerunt, valde fuisset attrita,
nos quorum preecipue interest Ecclesiarum quieti
salubriter providere, tam vos quam episcopum, et
canonicos Sancti Vincentii certo termino ad nostram
prasentiam invitavimus. Et quoniam eadem causa,
nobis sicut diximus, plenius nota erat, hanc inter
vos, et ipsos sententiam promulgavimus : « In no-
mine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen. Ego
Innocentius Catholice Ecclesiz episcopus, fratrum
meorum episcoporum et cardinalium consilio pra-
cipio ut quoties canonici S. Alexandri in solemnita-

si non satisfactione congrua emendaverit, potestatis
honorisque sui periculum patiatur, atque excommu-
nicationi subjaceat. Amen, amen, amen.

Ego Ianocentius Catholicee Ecclesiee episcopus
subscripsi.

Ego Guillelmus Prenestinus episcopus subsc.

Ego Hubertus Pisan® Ecclesie archiepiscopus
subsc.

Ego Transmundus Signinus episcopus subse.

Ego Theoduvinas 8. Roffine episcopus subsc.

Ego Guido Tiburtinus episcopus subse.

Ego Rodulfus Ortanus episcopus subsc.

Ego Gerardus presb. card. tit. 8. Crucis in Jeru-
salem subsc.

C Ego Anselmus presbyter cardinalis subec.

Ego Intifredus presb. card. tit. Vestin® subsc. )

Ego Lucas presb. card. tit. SS. Joannis et Pauli
subsc.

Ego Martinus presb. card. tit. S. Stephani subse.

Ego Guido indignus presb. subsc.

Ego Azo presb. card. tit, S. Anastasiz subse.

Ego Gregorius presb. card. tit. S. Prisca subse.

Ego Gregorius diac. card. SS. Sergii et Bacchi
subsc.

Ego Oddo diac. card. S. Georgii ad Velum Aureum
subsc.

Ego Guido card. diac. S. Adriani subsc.

Ego Boethius diac. card. S. Viti subse.

Ego Vassallus diac. card. S. Eustachii subsc.

tibus et exsequiis mortuorum cum canonicis S, Vin- p Ego Ubaldus diac. card. S. Mariee in Via Lata

centii, sive in ecclesia 8. Vincentii, sive in aliis
convenirent, preepositus S. Alexandri teneat primum
locum in sinistra parte ckori, cspellani ecclesiarum
S. Salvatoris, S. Agathe, S. Joannis, S. Grate,
S. Vigilii, in Dominicis diebus, et pracipuis festivi-
tatibus veniant ad ecclesiam S, Alexandri ad ma-
Jores missas. Criminosi de parochia S. Alexandri
prasente preeposito, vel uno de presbyteris ejusdem
Ecclesiae peenitentiam suscipiant. Item statuimus ut
presbyteri qui jurant fidelitatem B. Vincentio,
jurent et B. Alexandro. Pracipimus etiam ut unus
de sacerdotibus S. Alexandri portet capsam cum
reliquiis. In mutatione vero Ecclesi®, duo de pres-

subsc. o )
Ego Grisogonus diac. card. S. Marie in Porticu

subsc.

Datum Pisis per manum Aimerici, S. Romang Ec-
clesiee diaconi cardinalis et cancellarii, xu1 Kal. Julii,
indictione xi11, Incarnationis Dominicze anno 1135,
pontif. vero D. lnnocentii papse Il anno vi.

CXCIIIL.
Privilegium pro monasterio B. Marizin Cagia.
(Anno 4135. Jun. 20.)
[DupLessis, Hist. de Meaux, 11, p. 32.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio ELia sbbati ecclesie B. Marie de Cagia,
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qum Meldis sita est, ejusque successoribus secundum
Regulam B. Augustini ibi canonice substituendis,in
perpetuam, etc

Confirmamus vobis quzcunque per authentica

predecessorum nostrorum privilegia, vel principum
seu quorumlibet episcoporum scripta collata sunt,
et quacuaque in futurum, largiente Deo juste atque
canonice poteritis adipisci, in quibus hzc propriis
duximus adootanda nominibus : videlicet ipsam
ecclesiam B. Mariz de Cagia... et presbyteratum
ejusdem ecclesiz, cum omnibus que ad presbytera-
tum pertinent, pro quo singulos annos canonicis
S. Stephani sexaginta solidos persolvitis, donec Deo
snnuente tantum valens a vobis recipiant ; annua-
lia etiam omnium prabendarum de ecclesia S. Ste-
phani quocunque modo personz canonicorum mu-
tentur ; przbendam quoque Isembardi presbyteri
apud S. Stephanum, pro qua hebdomadam junius
presbyteri apud S.Stephanum ecclesia vestra facere
debet. Confirmo etiam vobis cantuarium S. Stephani
quod Capellania vocatur ; altare etiam de Ulcorra,
¢t ecclesiam de Cloia, cum omnibus ad eam perti-
eentibus, salvo tamen jure pontificali : decimas
quoque quas habuit Symoan filius Attonis apud
Pressi, et apud villam qua dicitur Pinus, ete....
lcum etiam Gilini eremite, quem tibi et ecclesiz
tae post obitum ejusdem Gilini, venerabilis frater
mster Manasses Meldensis episcopus consilio Theo-
baldi Meldensis archidiaconi in perpetuum haben-
dom coneessit, etc.... Nulli ergo hominum fas sit
predictam ecclesiam temere perturbare aut ejus
possessiones suferre, vel ablatas retinere, minuere,
vel aliquibus vexationibus fatigare, sed omnia inte-
{n conserventur eorum, pro quorum gubernatione
¥ sustentatione concessa sunt, usibus omnimodis
profatura. Si qua igitur in posterum ecclesiastica
srcularisve persona, hanc nostra constitutionis pa-
ginam sciens, contra eam lemere venire tentaverit,
secundo tertiove commonits, si non congrua salis-
fictione emendaverit, potestatis honorisque sui
digoitate careat, reamque se divino judicio existere
de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo
corpore ac sanguine Dei et Domini Redemptoris
mstri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo
eamine districtse ultioni subjaceat. Cunctis autem
tidem loco sva jura servantibus sit pax Domini no-
stri Jesu Christi, quatenus et hic fructum bon®
Mtionis percipiant, et apud districtum Jadicem
premia stern:e pacis inveniant. Amen.